Mẫu 4- Dành cho KHCN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------

GIẤY XÁC NHẬN VỀ ĐỐI TƯỢNG, THỰC TRẠNG NHÀ Ở
VÀ ĐIỀU KIỆN THU NHẬP

Kính gửi1: ………………………………………………………………………………
Tên người đề nghị xác nhận: ……………………………………………………………
Số CMND (hộ chiếu hoặc thẻ quân nhân hoặc thẻ căn cước công dân) số ……………………… cấp ngày ……./ ……./ ……. tại ………………………………
Nghề nghiệp ……………………………………………………………………………
Nơi làm việc: …………………………………………………………………………
Nơi ở hiện tại: …………………………………………………………………………
Đăng ký hộ khẩu thường trú (hoặc tạm trú) tại2: ………………………………………
Số sổ hộ khẩu thường trú (hoặc tạm trú) ………………………. nơi cấp ……………
Số thành viên trong gia đình ……………………… người.

Thuộc đối tượng3: ………………………………………………………………………
Tình trạng nhà ở hiện nay của gia đình tôi như sau:

	- Chưa có nhà ở thuộc sở hữu của gia đình
	□

Tôi và những người trong gia đình cam kết không đứng tên sở hữu bất kì nhà ở, quyền sử dụng đất nào, đồng thời chưa được thụ hưởng chính sách hỗ trợ về nhà ở, đất ở dưới bất cứ hình thức nào.

Tôi và vợ/chồng của tôi thuộc diện không phải nộp thuế thu nhập thường xuyên.

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã kê khai./.

	……… Ngày …….. tháng …….năm …….
Người đề nghị xác nhận
(Ký và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị ………………………………………… về:

1. Ông/Bà………………………………. thuộc đối tượng3 ……………………………
 đang công tác tại ………………………………………………………………………
2. Về tình trạng nhà ở và quyền sử dụng đất hiện tại của gia đình4:

 ………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………….
3. Ông/Bà…………………………………..  là đối tượng không phải nộp thuế thu nhập thường xuyên.
                                                                 Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

                                                              (ký tên, đóng dấu)

4 Cơ quan, đơn vị phải xác nhận rõ thực trạng nhà ở mà người đề nghị xác nhận đã khai.
1 Gửi Cơ quan, đơn vị của người đề nghị xác nhận (nếu vợ hoặc chồng của người vay cũng đang công tác tại một cơ quan, tổ chức thì phải có xác nhận của cơ quan, tổ chức đó).

2 Ghi địa chỉ theo sổ hộ khẩu thường trú hoặc ghi địa chỉ nơi đăng ký tạm trú của người đề nghị xác nhận.

3 - Người lao động đang làm việc tại các doanh nghiệp mà nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ;

    - Sĩ quan, hạ sĩ quan nghiệp vụ, hạ sĩ quan chuyên môn kỹ thuật, quân nhân chuyên nghiệp, công nhân trong cơ quan, đơn vị thuộc công an nhân dân và quân đội nhân dân;

   - Cán bộ, công chức, viên chức theo quy định của pháp luật về cán bộ, công chức, viên chức.